
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA DELLE BETULLE PIEVE EMANUELE (MI)20072 

sito web:www.icbetulle.edu.it 
dirigente@icbetulle.edu.it  segreteria@icbetulle.edu.it 

MIIC8D600R@pec.istruzione.it 
Telefono: 0290720080 

Codice univoco: UFVRYY 

Determina n°2 
Pieve Emanuele, 11/01/2024 

All’Albo 
Al Sito Web della Scuola 

  
 

CIG: ZF739721B2  
Oggetto: Determina a contrarre Ex art. 34 D.I. 44/2001 - Affidamento diretto 

di Servizio di Sorveglianza Sanitaria DLgs.81/2008 e successive modifiche. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro”, in particolare l’articolo 18 comma 1 lettera a che prevede tra gli obblighi del 

datore di lavoro la Sorveglianza sanitaria e nomina del medico competente; 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento del 
Servizio di Sorveglianza Sanitaria comprensiva di nomina del medico competente; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia 
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

DATO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure professionali 
idonee ad esperire il suddetto incarico; 

RITENUTO OPPORTUNO incaricare la Società Medicina & Lavoro S.r.l. 
dell’espletamento del servizio di sorveglianza sanitaria comprensiva di nomina del 
medico competente, dotata di professionisti in possesso dei requisiti stabiliti dall’art.32 

del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., conosciuti dall’amministrazione, che già espletano tale 
incarico con correttezza ed assoluta professionalità presso altre istituzioni scolastiche; 

VALUTATI positivamente i servizi complessivamente resi dalla Società Medicina & 
Lavoro S.r.l. negli anni precedenti; 
CONSIDERATO che tra l’Amministrazione interessata e la Società Medicina & Lavoro 

S.r.l. non sono insorte contestazioni sulla esecuzione di eventuali contratti stipulati in 
precedenza;       

                                                 DETERMINA 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di incaricare fino al 31 agosto 2024 la Società Medicina & Lavoro S.r.l.  
dell’espletamento del Servizio di Sorveglianza Sanitaria comprensiva di nomina del 

medico competente ai sensi del Decreto Legislativo 9.04.2008 n. 81; 
4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 
 

                       Il Dirigente Scolastico 
                       Dott.ssa Carmela LUGANI 

mailto:dirigente@icbetulle.edu.it
mailto:segreteria@icbetulle.edu.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it

